Решение научно-технического Совета

от 26 января 2017 года
1. Заслушав и обсудив научный доклад зав. кафедрой ВЛР, ЗУиЛА Паршиной Елены Ивановны на тему «Инновационные технологии в ландшафтной архитектуре», научно-технический совет постановляет:

1.  Принять сообщение Паршиной Е. И. к сведению.

2. Продолжить кафедральные научные исследования по предложенной тематике.

	Срок: в течение года
	Отв.: декан ФЛиСХ,

зав. кафедрой ВЛР,ЗУиЛА

3. Рекомендовать кафедре зарегистрировать тему научного исследования в ЕГИСУ НИОКТР.

	Срок: до 01 марта 2017
	Отв.: декан ФЛиСХ,

зав. кафедрой ВЛР,ЗУиЛА

4. Рекомендовать кафедре ВЛР,ЗУиЛА привлекать к научно-исследовательской работе преподавателей и студентов смежных кафедр: ДПиГС, ИС, ООСиТБ, ЛХиДО, ГиСД и т.д. Создавать совместные научные проекты и разработки.

	Срок: в течение года
	Отв.: декан ФЛиСХ,

зав. кафедрой ВЛР, ЗУиЛА,

зав. кафедрами, деканы факультетов

5. Результаты исследования использовать в учебном процессе по ряду читаемых дисциплин: «Ландшафтная архитектура», «Теория ландшафтной архитектуры и методология проектирования», а также для углубленного изучения вопроса в рамках факультатива «Инновационные технологии в ландшафтной архитектуре».
	Срок: постоянно
	Отв.: декан ФЛиСХ,

зав. кафедрой ВЛР,ЗУиЛА

6. Рекомендовать кафедре ВЛР, ЗУиЛА активизировать работу по поиску и выполнению хоздоговорных работ.

	Срок: до 01 сентября 2017
	Отв.: декан ФЛиСХ,

зав. кафедрой ВЛР,ЗУиЛА

7. Рекомендовать руководству института рассмотреть возможность:

- создания лаборатории «Ландшафтного проектирования» и специализированную аудиторию по цветоводству с необходимым материально-техническим обеспечением;
 - выделения средств на приобретение необходимого программного и материально-технического  обеспечения для выполнения ландшафтных проектов, выполнения работ на дендрологическом участке;
- обеспечения профессиональной переподготовки зав. кафедрой Паршиной   Е. И. по направлению «Ландшафтная архитектура».

2. Заслушав и обсудив сообщение Полугрудовой Людмилы Степановны о выполнении индивидуального плана научно-исследовательской работы на тему «Изменение напряжений и деформаций в цилиндрических пружинах из материала TiNi в термоциклах под нагрузкой», научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение Полугрудовой Л. С. к сведению.

2. Разрешить Полугрудовой Л. С. размножить автореферат диссертации на  соискание ученой степени кандидата технических наук в количестве 110 штук при письменном согласовании с председателем ДИССОВЕТА.
	Срок: до 01 февраля 2017
	Отв.: и.о. нач. ОИУП

Бушманов Н. А.

3. Заслушав и обсудив доклад координатора ЛОК РК Мусихина Петра Васильевича на тему «О развитии дуального обучения в системе лесного образовательного кластера», научно-технический совет постановляет:

1.  Принять сообщение Мусихина П. В. к сведению.

2. Рекомендовать координатору ЛОК РК Мусихину П. В. довести результаты данного исследования до руководства образовательных организаций – участников кластера.

3. Рекомендовать руководству института:

- ознакомить Союз промышленников, предпринимателей и работодателей Республики Коми с практическими рекомендациями с целью выработки совместных решений в организации элементов дуального обучения;

- привлекать работодателей к управлению СЛИ, включая их представителей в состав ученого совета и других общественных советов и организаций.
4. Обеспечить методическое сопровождение действующей нормативно-организационной документации для реализации программ практик.
	Срок: в течение года
	Отв.: зав. выпускающих кафедр, деканы факультетов

5. Продолжить положительную организацию обучения студентов СЛИ рабочим профессиям в учебных заведениях ЛОК РК.

6. Вести работу по привлечению в состав лесного образовательного кластера школы, имеющие профильные классы и другие формы сотрудничества с институтом, региональный центр занятости (как заказчика услуг по профессиональной подготовке и переобучению), а также молодежные организации и общественные объединения.
	Срок: в течение года
	Отв.: координатор ЛОК РК

Мусихин П. В.

7. Развивать имеющуюся систему обратной связи со студентами во время практик и с выпускниками института (мониторинг удовлетворения качеством образовательных услуг СЛИ, социологические опросы для углубленного изучения меняющихся потребностей населения и т.д.).
	Срок: в течение года
	Отв.: зав. выпускающих кафедр, деканы факультетов